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Ön Söz

Hz. Âdem ve Şeytan ile başlayan hak batıl mücadelesinde 
inancını yaşamak isteyenler ile buna karşı çıkmak iste-

yenlerin savaşı dün olduğu gibi bugün de var, yarın da olacak-
tır. Hicret, dünya hayatının değişmez hakikatlerinden biridir. 
Bu gerçekliğin farkında olmak, kaybedilen şartların ötesinde, 
yeni bir nefes ve yepyeni bir yaşam için kaçınılmaz bir du-
rumdur. Hicret sayesinde peygamberler, kendilerine dayatı-
lan “ataların dinleriyle” mücadele edebilmişledir. Bu sebeple 
her Müslüman, muhâcir veya ensâr adayıdır. İki aday da ilahi 
nimet ile ödüllendirilmiştir. Ayet ve hadislerde bu konu ile 
ilgili müjdeler bu süreç devam ettiği müddetçe bakidir. 

Hicret; şirketten tevhide, ma’siyetten itaata, esaretten 
hürriyete, asabiyetten/kavmiyetçilikten ümmete, “ben” duy-
gusundan “biz” anlayışına, kabile toplumundan ümmet dev-
letine doğru devam eden bir süreçtir.  

Hicret , “Bir toplum kendisindekini değiştirmedikçe Allah  
onlarda bulunanı değiştirmez.” (Ra’d, 13/11) ilahi yasaya uy-
gun yapılan bir mücadeleye başlamaktır. Ali Şeriati ’nin ifa-
desiyle “her hicret bir ınkılaptır.” 

“Hicret , insanın en çok sevdiği ancak Allah ’ın dininin yaşan-
masına engel olduğu zaman vatanın, milletin, ailenin, sosyal sı-
nıfın, makam ve mevkinin Allah’ın dinine hizmet etmek için terk 
edilmesidir.” 

Bütün peygamberlerin hayatında görülen hicret olayı, 
Hz. Peygamber ’in hayatının da en önemli dönüm noktası ol-
muştur. Mekkeli müşrikler Hz. Peygamber ve ona tabi olan 



10    Farklı Yönleriyle Hicret

Müslümanlara dinlerini yaşama fırsatı bırakmadıkları gibi 
onları inançlarından vazgeçirmek için de her türlü baskı ve 
işkenceyi reva görmüşler. Buna karşı inanç  ve değerlerini 
yaşamakta ısrarlı olan Müslümanlar, dinlerini rahatça ya-
şayabilecek yerleri aramaya başlamışlardır. Habeşistan  ile 
başlayan bu süreç Akabe  Biati’yle Yesrib  yeni bir sürecin 
başlangıcı olmuştur. Hz. Peygamber için yeni bir yurt olan 
Yesrib, Hz. Peygamber’in buraya hicretiyle Müslümanların 
Nurlu Medinesi’ne, İslâm Medeniyeti’nin de ana merkezine 
dönüşmüştür. Hicret , birden kaçış anlamında olsa da aynı 
zamanda bir yere, bir hedefe yaklaşma, yönelmedir. Hicret, 
İslâm tarihinde yok edilmek üzere müşriklerin Müslüman-
lara ve Hz. Peygamber’in şahsına yönelik başlattığı imha 
harekatının ters yüz edilmiş şekliyle hicret sadece “Hicri 
Takvim”in başlangıcı değil aynı zamanda İslâm’ın devlet-
leşme sürecinin de başlangıcı olmuştur. Bu yolda eziyetlere 
katlananların tek beklentisi Allah ’ın rızasıydı. Yüce Allah, 
emrine uyarak; kendi yolunda yurtlarını, mallarını terk 
eden muhâcirler ile bunlara kucak açan ensârı şöyle müj-
delemiştir:  

“Kim de Allah  yolunda hicret ederse, yeryüzünde barına-
bileceği çokça belde ve (her konuda) genişlik bulacaktır. Kim de 
Allah’a ve Resûl’üne hicret etmek için evinden çıkar sonra (yolda) 
ölürse onun ecri Allah’a aittir. Allah (günahları bağışlayan, örten 
ve günahların kötü akıbetinden kulu koruyan) Ğafûr, (kullarına 
karşı merhametli olan) Rahîm’dir (Nisâ 4/100). 

“İman edip Allah  yolunda hicret edenler, mallarıyla canla-
rıyla Allah yolunda cihad  edenlerle onları barındıran ve onlara 
yardım eden Ensar var ya, işte bunlar birbirlerinin velileridir… 
(malda da birbirlerinin vârisidirler)” (Enfal 8/72).

Sebep ve sonuçlarıyla baktığımızda Hicret; Mekkeli 
müşriklerin ilan ettikleri savaşta adeta tek başına, bir beşer 
olarak azgın müşrik kitlenin elinden Allah’ın da yardımıyla 
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kurtulup sağ salim bir şekilde Medine’ye varışıyla ilan edi-
len zaferin adıdır. 

Çok boyutlu olan Hicret  olayını değişik yönlerden, 
farklı disiplinlerden uzman ilim insanının kaleminden 
“Farklı Yönleriyle Hicret”i ela alarak siz değerli okuyucula-
rımıza İslâm Tarihi’nin en önemli olaylardan birini bir bü-
tün olarak sunmaya çalıştık. Bu çalışmamıza katkı sağlayan 
değerli hocalarımızın her birine ayrı ayrı teşekkür ederken, 
okuyucuyla bizleri buluşturan, canla başla çalışan “Siyer  Ya-
yınları” ekibine şükranlarımızı sunuyorum. Şair Süleyman 
Nahîfî’nin şu dörtlüğüyle bitirelim: 

Kavmimi terk etmeğe cezm eyledim 
Ez-dil ü cân Hicrete azm eyledim 
Nusret-i dîne kim ederse kıyâm 
Zâmin-i cennet olurum ve’s-selâm
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